教务处[2015]5号
关于申报2015年度我校大学生

研究性学习和创新性实验计划项目的通知

各系（部、中心）：

现就申报2015年度我校大学生研究性学习和创新性实验计划项目有关事项通知如下：
一、申报范围

全校普通全日制在读本专科学生，毕业年级学生不参与申报今年的项目计划，已有省级及以上项目的学生不得重复申报。

二、项目立项和审核要求

1．申报学生认真填写《湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目申报表》（见附件1）和《湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目汇总表》（见附件2）。

2．申报项目有以下情况之一的，将不予立项：①与专业学习联系不紧密的；②项目为教师科研、教学研究项目不宜由学生完成的；③申报材料不符合要求的；④已承担过项目重复申报的；⑤项目参与人为研究生的。

3. 项目团队人数不超过5人，执行时间为1-3年，学生毕业前应完成项目计划工作。

三、项目结题和验收要求

1.2012年立项的项目今年上半年应完成结题。

项目结题必需提交结题报告（见附件3），补充材料为论文、设计、专利以及相关支撑材料，结题材料按顺序装订成册。

认真填写项目结题登记表（见附件4）、实施情况及成果统计表（见附件5），并附2014年取得成果的相关证明材料。

2014年及以后立项的省级大学生创新项目，结题时需要以学生为第一作者公开发表1篇以上（含1篇）与该项目相关的成果论文，成果论文所发表的刊物级别应为省级或以上刊物。

四、时间要求

    1.项目申报：项目申报人将项目申报表、项目汇总表各一份，连同相应的电子文档，一并于2015年4月17日前报送到教务处412室。

2.项目结题：项目负责人将装订成册的结题材料及项目结题登记表、实施情况及成果统计表等各一份，连同相应的电子文档，一并于2015年4月17日前报送到教务处412室。

联系人：孙川，联系电话：0731-82761208。
附件可至教务处群共享和教务处网站下载中心下载。

附件：

    1．湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目

申报表

2．湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目

汇总表

3．湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目

结题报告

4.湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目结题登记表

5.大学生研究性学习和创新实验计划实施情况及成果统计表

         教务处

                2015年3月10日

附件1

湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划

项　 目　 申　 报　 表

	项目名称:

	学校名称

	学生姓名
	学  号
	专      业
	性 别
	入 学 年 份

	指导教师

	职称

	项目所属

一级学科

	学生曾经参与科研的情况

	指导教师承担科研课题情况

	项目研究和实验的目的、内容和要解决的主要问题

	国内外研究现状和发展动态

	本项目学生有关的研究积累和已取得的成绩

	项目的创新点和特色

	项目的技术路线及预期成果

	年度目标和工作内容（分年度写）

	指导教师意见

签字：                   日期：

注：本表栏空不够可另附纸张

附件2

湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划项目汇总表

学校名称(盖章)：     　 联系人：    　　电话：  　   手机号码：      　　　电子邮箱：    　         年    月    日

	项目学校
	项目

编号
	项目名称
	项目负责人
	参与

学生

人数
	项目其他成员信息

(不超过4个)
	指导教师姓名
	学校

拨款

(元)
	项目

完成

时间
	项目

科类

(理科/

文科)
	项目

所属

一级

学科
	项目简介(100字以内)
	备   注

	姓 名
	学号

	姓 名
	职称

注：1. 项目编号规则：2015 + 5位学校代码 + 3位流水号；
2. 项目其他成员信息填写格式(姓名/学号)：如成员1/2015001,成员2/2015002,成员3/2015003,注意：逗号请用英文状态下的格式填写；

3. 指导老师姓名、职称：若有多个指导老师，请以英文状态下的逗号隔开，职称和老师姓名对应并用英文状态下逗号隔开；
4. 项目所属一级学科：3位代码，按照中华人民共和国学科分类与代码简表（国家标准GB/T 13745-2009）；

5. 独立学院项目须在备注栏中标注。
附件3

湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划

项  目  结  题  报  告

项目名称：

项目编号：

学生姓名：

所在学校和院系：

项目实施时间：

指导教师:
联系电话:
填表日期：

湖 南 省 教 育 厅

2015年制

一、基本情况

	项目名称

	立项时间

	完成时间

	项

目

主

要

研

究

人

员
	序号
	姓  名
	学号
	专业班级
	所在院（系）
	项目中的

分    工

	1

	2

	3

	4

	5

二、研究成果简介

	项目研究的目的、意义；研究成果的主要内容、重要观点或对策建议；成果的创新特色、实践意义和社会影响；研究成果和研究方法的特色。限定在2000字以内。

三、项目研究总结报告

	预定计划执行情况，项目研究和实践情况，研究工作中取得的主要成绩和收获，研究工作有哪些不足，有哪些问题尚需深入研究，研究工作中的困难、问题和建议。（字数不限，可加页面）

四、经费使用情况

	经费合计    元，其中，学校配套资助      元，学院（所）配套资助     元，其他经费          元。

	经费支出情况：

五、指导教师及学院（系）审核意见

	项目指导教师对结题的意见，包括对项目研究工作和研究成果的评价等。

负责人签章：

  年    月    日

	项目主持人所在学院（系）对结题的意见，包括对项目研究工作和研究成果的评价等

负责人签章：

  年    月    日

六、学校结题审核意见

	学校对项目研究的任务、目标、方法和研究成果水平等进行评价，是否结题。
年    月    日

附件4
湖南省大学生研究性学习和创新性实验计划

项目结题登记表

学校名称(盖章)：  　　　　　 联系人：  　　 电话：  　　　 手机号码：    　　　电子邮箱：    　        年    月    日

	学校名称
	项目名称
	学生姓名
	导师姓名
	立项年份

附件5

大学生研究性学习和创新性实验计划实施情况及成果统计表

学校名称(盖章)：  　　　　　　 联系人：  　　 电话：  　　　 手机号码：    　　　电子邮箱：    　      年    月    日

	内容

年份
	项目数量
	项目经费
	项目学生

获得研究成果
	项目学生

学科竞赛获奖

	合计
	国家

项目
	省级

项目
	校级

项目
	合计
	国家

拨款
	省级

拨款
	学校

拨款
	发表

论文
	授权

专利
	制作科技

作    品
	省级

竞赛
	全国

竞赛

	计划实施以来合计

	2014年

此表仅填标黄部分,成果及获奖均要提供证明材料。
12
11